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Trafik -  och mobilitets utredning  

Denna utredning  är en fortsättning av Trafik och mobilitetutredning för Hällby ï Steg 1. I Steg  1 

analyserades förutsättningarna för uppdraget. I detta  Steg 2  analyseras de förslag som tagits 

fram inför samrådsskede av ny detaljplan  för Hällby  19:1 m.fl. Södra . Syftet med denna utredning 

är att belysa konsekvenser med föreslagen utbyggnad av skola och nya bostadskvarter med 

möjlighet till kommersiell  verksamhet  i Hällby. Inledande beskrivs förslagen  för utvecklingen  av 

skolan samt bostadskvarteren vilka utgör underlag fö r detaljplan en. D ärefter analyseras 

t rafikalstring  från de n ya bostäderna samt skolan , hur trafiken kan antas fördelas i gatunät  och 

parkeringsef terfrågan  från de nya fastigheterna . Slutligen görs en övergripande bedömning av 

förslagen s konsekvenser  och möjliga åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för  god 

mobilitet och goda trafik ala förutsättningar.  
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1.  Beskrivning av förslagen  

Nedan  beskrivs de f örslag, skisser  över föreslagna  nya  bostadskvarter, skolans  planerade ut -  och 

ombyggnad samt ombyggnader i gatunätet , vilka ligger som underlag till  planarbetet.  

1.1  Gatustruktur  

I förslaget ingår en ombyggnad av Eskil stuna vägen , Hagbyvägen och Hagaholmsvägen , se figur 

1.  

 

För Eskil stunavägen föreslås en sektion  med  körbana, angöringsfickor  samt en gång -  och 

cykelbana.  Angöring szon erna är 3,5 m då avfallhanterings fordon ska ha tillräckligt med yta. 

Mellan angöringsfickorna finns gräsyta och trädplantering. Gång -  och cykelbanan är 4 m bred och 

separeras från körbana n genom planteringszon  och angöringsfickor.  Befintlig körbanebredd på 

Eskilstunavägen behålls.  Norr om skolan möjliggörs en angöringsfick a som är 26 meter lång , 

vilket bedöms möjliggöra 4 platser.  Utmed skolan kan fler angör ingsplatser anordnas efter behov  i 

flexzonen för plantering och angöring .  

 

För Hagbyvägen  föreslås en sektion med kör bana, angöringsfickor samt  en gång -  och cykelbana . 

Precis som på Eskilstunav ägen är angöringszonerna 3,5 m  och varvas med gräsyta och 

trädplantering. Gång -  och cykelbanans bredd varierar mellan 3,75  m och 4 m. Körbanan på 

Hagbyvägen är 6 ,5  m  bred (3 m i va rje riktning) . Söder om E kenhillsvägen föreslås dock en 

tillfällig  avsm alning till  ett körfält på  3,5  m, genom att anlägga en dubbel  stopphållplats  för 

kollektivtrafiken .   

 

För Haga holm svägen föreslås en sektion med körbana och gång -  och cykelbana. Körbanans bredd 

varierar  mellan 5,5  m och 6 m medan gång -  och cykelbanan varierar  mellan 3 m och 3,7  m.  

 

Mellan de föreslagna bostäderna planeras gångstråk . 
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Figur 1 . Översikt över planeringsområdet.   

1.2  Skolan  

I förslaget ingår ombyggnad av Hällbyskolan, se figur 2 för för eslagen placering . Skolans 

placering bidrar till mer friyta och skärmar av gårdsmiljön från den trafikerade vägen.  Bland annat 

genom att befintlig anslutnin gsväg mittemot Runstensvägen  samt parkering  tas bort. Detta 

möjliggör en större bilfri skolgård.  Byggnaden  om 935 kvm BYA ska möjliggöra plats för  750  

elever .  

 

I dag släget går det 470 elever på 70 personal , det vill säga  ca 7 elever per personal. Efter 

ombyggnaden av Hällbyskolan an tas  ca 1 10  personal  arbeta på skolan om personaltätheten förblir 

den samma .  
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Figur 2 . Situationsplan för framtida Hällby skola .  

1.3  Skolskjuts  

Hagaholmsvägen används idag av skolbuss  där hållplatsen för skolskjuts är placerad i nuvarande 

vändplats . Eftersom det planeras för en gång -  och cykelbana längs med Hagaholmsvägens södra 

delar samt en för ändring  av vändplatsen bedöms nuvarande hållplats behöva flyttas. En 

förflyttning av skolsk jutsen skulle innebära en tryggare gata för elever som kommer till fots och 

med cykel till skolan via Hagaholmsvägen.  
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1.4  Nya bostäder  

Väster  om skolfastigheten planeras  för nya bostäde r. Bostäderna planeras intill cykelvägen . 

Bebyggelsen varier ar  mellan fem  och sex våningar.  Totalt föreslås  cirka 220 nya bostäder.  

Förslagen redovisas per fastigheten i Figur 1 -  Figur 3. Utöver bostäder planeras även för 

kom m ersiell verksamhet  på den nordvästr a fastigheten Häl lby -Ökna  1:47  (se figur 3) . 

Utgångspunkten för planeringen är att det inte är en trafikgenerande verksamhet.    

 

 

Figur 3 . Planerade  bostäder för den nordvästra fa stigheten Hällby - Ökn a 1:47  i norr.  
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Figur 4 . Planerade bostäder för Hällby - Ökna 1:57 .  
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Figur 5 . Planerade bostäder för Vattentornet .  
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2.  Trafikalstring  

För att uppskatta tillkommande motor trafik och därmed kunna bedöma eventuell påverkan på 

kringliggande vägar har en bedömning av trafikalstring  från tillkommande bebyggelse 

genomförts. Trafikalstringen har gjort i två steg.  Först har Trafikverkets alstringsverktyg 1 använts 

för att beräkna  tillkommande trafik  i relation till planerad markanvändning, områdets läge och 

förutsättningar för mobilitet . I trafikalstringsverktyget har således förutsättningar för planerat 

antal elever för  skola  respektive  planerat anta l bostäder och  ytor för  kommersiell verksamhet  

matats in . Resultatet för tillkommande trafik från verktyget presenteras i års vardag sdygnstr af ik  

(ÅVDT).  ÅVDT används i stället  för årsdygnstrafik (ÅDT) eftersom  merparten av trafiken till skolan 

sker på vardag ar , vilket blir mer representativt för att återge en bild av framtida vardagssituation . 

Efter trafikalstring med trafikalstringsverktyget har genomförts har en  kompletterande  

rimlighets bedömning gjorts . Rimlighetsbedömningen  hantera r för skolan två scenarion, ett där 

elever och personal fortsätter att resa som idag och ett målstyrt scenario där en omställning mot 

större andel hållbara resor har skett , se figur 6. Målet för framtida scenario har tagits fram av 

Ramboll och stämts av med kommunen. Alstringen för leveranser  hanteras separat.  

 

 

 

Figur 6 . Dagens färdmedelsfördelning och förslag på mål för framtida färdmedelsfördelning.  

Målet  för den framtida färdmedelsfördelningen  innebär att andelen cykelresor ökar betydande och 

att framför allt bilresorna minskar. Även bussresor minskar, detta bedöms i första hand bero på 

att utbyggnaden av bostäder sker i närheten av skolan vilket generar en större andel elever som 

har gång -  och  cykelavstånd till skolan.  

 

Nedan presenteras först resultatet från Trafikverkets alstringsverktyg och därefter 

rimlighet sbedömning.  Sammantaget alstras 1300 ÅVDT från hela planområdet  baserat på 

trafik alstringsverktyget . Enligt rimlighetsbedömningen alstras 1320 ÅVDT  med dagens resvanor  

respektive 1060 ÅVDT enligt en målbaserade rimlighetsbedömnin g. Av detta är viss trafik red an 

idag befi ntlig  eftersom  skolan är  befintlig och planeras byggas ut.  I Steg  1 av denna utredning har 

bedömts att skolan alstrar cirka 5 50 fordonsrörelser  per dygn . Således kan 510 -770  

fordonsrörelser förstås som tillkommande trafik.   

  

 
1 Trafik alstringsverktyg, Trafikverket. Nås via: https://trafikalstring.ea.trafikverket.se/trafikalstring/  

går cyklar

bil buss

annat

IDAG  MÅL  

https://trafikalstring.ea.trafikverket.se/trafikalstring/
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2.1  Skolan  

Rimlighetsbedömningen  fö r skolan har gjorts för  två scenarier , ett där färdmedelfördelningen 

förhåller  sig enligt  dagens situation och ett där både elever och personal antas resa mindre med 

bil än idag.  

 

Skolan bedöms totalt alstra omkring 930 ÅVDT  fordonsrörelser  om färdmedelfördelning förbli r  

som den är idag. Det målstyrda scenariot  skulle alstra motsvarande cirka 6 7 0 fordonsrörelser , 

det vill säga cirka 260  färre fordonsrörelser  per dygn . 

Trafikalstringsverktyget  

Vilken biltrafik som alstras av skolans elever av görs huvudsakligen av hur många elever som blir 

skjutsade till skolan och hur stor andel personal som  kör bil till skolan .  

 

Enligt trafikalstringsverktyget  alstrar en skola  i huvudortens ytterområden  med 750 elever  ett 

ÅVDT  på 940  fordonsrörelser . Detta bygger på en färdmedelfördelning om att 3 7 % reser med 

bil . Jämfört  med  rimlighetsbedömning en som följer  nedan alstras av ett resmönster likt det som 

finns på skolan idag (se Figur 6) cirka 92 0  fordon srörelser . Trafikalstringen förefaller således 

rimlig  om färdmedelsfördelningen inte minskar .  

 

Beräkning för ett scenario med en lägre andel resande med bil för såväl elever (25%) som 

personal (50%), detta kan förstås som ett målstyrt scenario i strävan mot ett mer hållbart 

resande. Detta skulle alstra motsvarande cirka 6 6 0 fordonsrörelser  (exkl.  tr ansporter) , det vill 

säga cirka 260 färre fordonsrörelser  per dygn.  

Rimlighetsbedömning  -  elever  

Enligt resevaneundersökning en  kommunen genomfört med Hällbyskolan reser 35% av eleverna 

med bil till skolan. För  750 elever motsvara r detta att cirka 26 3 eleve r skulle bli körda med bil 

varje dag. Vidare antas det att det i var tredje  bil åker två barn tillsammans , till  exempel syskon 

eller vårdna dshavare som kör kompisar till sina barn.  Det innebär att 196 fordon skulle angöra 

skolan dagligen. Varje elev hämtas och lämnas alstrar fyra fordonsrörelser, två på morgonen och 

två på eftermiddagen. Det ta  innebär fyra  fordonsrörelser per dygn . Totalt alstras cirka 7 90  

fordonsrörelser  per dygn till Hällbyskolan.  

 

Ett målstyr t scenario där andelen elever som får s kjuts till skolan är mindre än dagens situation  är 

att 25 % av eleverna reser med bil till skolan . Detta skulle resultera i att 188  elever blir körd a 

med bil varje dag  vilket  medför i totalt 563  fordonsrörelser per dygn till skolan. Vid antagande av  

att det åker två barn i var fjärde bil blir det  cirka  56 0  fordonsrörelser . 

 

Rimlighetsbedömning  -  personal  

Enligt resevaneundersökningen reser 67 % av personalen med bil till skolan.  Samåkning sker i var 

tionde bil där två personal  åker tillsammans.  För 110 personal motsvarar det ta  att  74 personal 

kommer med bil till skolan . Om var tionde person samåker, innebär det att  67  fordo n anländer 

dagligen.  Detta skulle alstra två fordonsrörel ser per fordon och dygn, en  på morgonen och en  på 

eftermiddagen. Totalt alstras 13 0  fordonsrörelser  per dygn till Hällbyskolan av personalens 

resor.  

 

Ett målstyrt scenario där andelen personal som åker bil till skolan är mindre än dagens situation  

antas ti ll att 50 % av personalen reser med bil till skolan.  Samma förutsättningar angående 

samåkning antas.  Detta skulle resultera i att  50  personal  kör bil till jobbet varje dag vilket medför  

totalt 100  fordonsrörelser  per dygn till skolan.  
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Leveranser  

Leveranser till skolan sker idag några  gånger per da g via Eskilstunavägen och förbi 

personalparkeringen där det finns en angöringszon.  Det antas att antalet leveranser bör var 

ungefär de samma vid utbyggnad av skola.  Vid antagande av  3 leveranser per dygn resulterar i 

totalt 6 fordonsrörelser per  dygn. Det är dock troligt att dessa sprider sig över veckodagarna och 

därför antas 2ï5 lever anser dagligen, vilket motsvara 4ï10  fordonsrörelser.  

 

2.2  Bost adskvarteren  

Trafikalstring för d e olika bostadskvarteren gås igenom kvartersvis.   

2.2.1  Hällby - Ökna  1:47   

Trafikalstring sverktyget  

Baserat på 55 lägenheter vilket motsvarar 98 boende ger alstringsverktyget ett ÅVDT på 90  

fordonsrörelse r . Jämfört med rimlighet sbedömningen nedan som ger cirka 100 rörelser per dag  

förefaller trafikalstringen rimlig.  

 

Antag att den kommersiella  verksamhe ten blir en närbutik. Baserat på att den kommersiella 

verksamheten är 230 kvm BTA och alstras då 12 fordonsrörelser . Detta kan förefalla orimligt i 

relation till rimlighetsbedömningen då det inte planera s ordna s parkering för lokalen. Utifrån 

förutsättning arna kan antas att verksamheten inte alstrar trafik .  

Riml ighet sbedömning  

Trafiklastringverktygets antagande om 98 boende i 55  lägenheter motsvarar 1,8 boende per 

lägenhet vilket förefaller rimligt. Om det antas att var tredje  person har bil motsvarar det ett 

totalt fordonsinnehav på 33 fordon för fastigheten. Antag vidare att de som har bil använder bil 

1ï2 gånger per dag, en gång ena dagen och 2 gån ger nästa. Då motsvara det i snitt 3 

fordonsrörelser  per dag, motsvarande cirka 100 ÅVDT . 

 

Det är idag okänt vad lokalen som möjliggör  kommersiell  verksamh et kommer att användas för 

mer specifikt. Det antas  dock vara en  lokal som inte alstrar någon betydan de trafik. Då det i 

dagsläget inte planeras för några parkeringar kopplade till verksamheten kan detta förstås som 

en förutsättning  för lokalen och att det således inte kommer kunna alstras någon fordonstrafik till 

lokalen då sådan verksamhet helt enkelt i nte passar utifrån lokalförutsättningarna.  Ingen eller  

marginellt lite  trafik bedöms enligt nuvarande planer ing  alstras av lokalen.  

2.2.2  Hällby 1:18  

Trafikalstringsverktyget  

Baserat på 8520 kvm BTA för lägenheterna ger alstringsverktyget ett ÅVDT på 202  

fordon srörelser . Detta baserat på att 8520 kvm motsvarar 123 lägenheter, med cirka 221 

boende (personer).  Jämfört med rimlighetsbedömningen  nedan förefaller detta rimligt.   

Riml ighet sbedömning  

Trafiklastringverktygets antagande om 221 boende i 121 lägenheter motsvarar 1,8 boende per 

lägenhet vilket förefaller rimligt. Lägenheterna motsvara cirka 70 kvm BTA per lägenhet, vilket 

också förefaller rimligt. Om det antas att  var tredje person äger bil , innebär det 74 fordon so m  

utgår från fastigheten antag vidare a tt även här omsätter varje fordon  i snitt 3 fordonsrörelser per 

dag . D å alstras cirka ett ÅVDT med 220 fordonsrörelser .  



Ramboll  -  Trafik -  och mobilitetsutredning för Hällby 19:1 m.fl. Södra  

 

 

Doc ID   /   Version    

 

12 / 29  

 

2.2.3  Hällby Ökna 1:57  

Trafikalstringsverktyget  

Baserat på 2850 kvm BTA för lägenheterna ger alstringsverktyget ett ÅVDT på 68 

fordonsrörelser . Detta baserat på att 2850 kvm BTA motsvarar 41 lägenheter, med cir ka 74 

boende (personer). Jämfört med rimlighetsbedömningen nedan som ger cirka 75  rörelser per dag 

förefaller trafikalstri ngen rimlig.  

Riml ighet sbedömning  

Trafikalstringsverktyget antagande om 74 boende i 41 lägenheter motsvarar 1,8 boende per 

lägenhet vilket förefaller rimligt. Lägenheterna motsvara cirka 70 kvm BTA per lägenhet, vilket 

också förefaller rimligt då  lägenheterna är en blandning mellan tvåor och treor. Om det antas att 

var tredje person äger bil, innebär det 25  fordon som utgår från fastigheten . A ntag vidare att 

även här omsätter varje fordon i snitt 3 fordonsrörelser per dag. Då alstras cirka ett ÅVD T med 

75  fordonsrörelser  
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3.  Parkerings efterfrågan  

Följandande analyseras parkeringsefterfrågan och eventuella behov av mobilite tsåtgärder i 

relation till de antal platser som föreslagits för de olika kvarteren sam t  skolan.  

3.1  Skolan s efterfrågan av cykelparkering  

Totalt  bedöms efterfrågan för cykelpar kering till skolan omfatta  247 cykelparkeringar  där 22  är 

för personal och övriga för elever.   

 

Elever  

Enligt resvaneundersökningen  som kommunen gjorde i samband med detaljplaneringsarbetet 

cyklar idag 12 %  av eleverna till skolan . Med hän syn till mål om minskad andel bilresor och 

förbättrade förutsättningar i cykelinfrastrukturen antas denna andel kunna öka till 30%. D etta d å 

stor an del av barnen också har nära till skolan.  

 

Om 30% av eleverna  ska kunna cykla till skolan  (enligt före slagen målbild i Figur 6)  innebär det 

ett behov  av 225 cykel plat ser . För att möjliggöra cykelresor med lådcykel bör  några av 

platserna  vara anpassade för dessa typer av cyklar.  Detta för att möjliggöra för vårdnadshavare 

att lämna sina barn med lådcykel.  

 

Personal  

Enligt kommunens  resevaneundersökning  2021 görs ungefär 14% av personalens resor till 

arbetsplatsen med cykel. Med förbättrade  åtgärder och mål om hållbart resande bör denna andel 

kunna öka något. Enligt  resandeunderökning en  bedöms dock förändringsviljan till förändrat 

res ande idag relativt l iten  men antas  kunna öka till 20 %.  

 

Om var femte  person av  personal en  ska kunna cykla b ehövs 22  cykelparkerings pl atser . För att 

möjliggöra cykelresor med lådcykel bör några av platserna vara anpassade för dessa typer av 

cyklar. Detta för att möjliggöra för personal som lämnar på förskola/skola att kunna ha en 

lådcykel parkerad på arbetsplatsen under dagen.  

3.1.1  Konsekvens bedömn ing av förslaget  med cykelparkering på skolan  

I s kisserna föreslå s cirka 110 cykelplats er , antalet behöver således dubbleras för att möjliggöra 

ett ökat cyklande med mål om 30% för elever och  20% för personal.  Av skisserna framgår inte 

om särskild parkerin g avses för personal respektive  elever. Parkeringen bör placeras med närhet 

till entréer för respektive grupp utan att el ever  eller personal  behöver cykla över skolgården. 

Således bedöms det positivt att det finns cykelparkering beroende vilket håll elever na  skolan 

angörs ifrån . Förslaget att anlägga  cykelparkering vid lastplatsen  bedöms som icke  trafiksäkert. 

Att blanda tunga transporter och skolbarn ska undvikas i så långt som möjligt. Cykelparkering 

lokaliserad öster om skolan föreslås således flyttas oc h möjligheten att angöra skolan härifrån tas 

bort. På så sätt skapas förutsättningar för  en renodlad lastplats , där tung trafik och elever inte 

blandas.   
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3.2  Skolans efterfrågan på bilparkering  

Tota lt bedöms  efterfrågan på bilparkering till skolan  vara  56 ï98  platser . Antalet varier ar  stort 

beroende på om trafik alstras enligt dagens resmönster eller om den målstyrda trafikalstringen 

kan uppnås  för såväl personal som elevers resor . Det varierar också stort beroen de på hur lång 

tid det kan ant as ta att lämna  eleverna  vid skola n.   

Elever  

Enligt  rimlighetsbedömningen  angör  197 fordon till skolan på morgon en respektive  eftermiddag en 

(om två barn antas åka i var färde  bil) . Det antas att 75 % av fordonen kommer under ett 20 

minuters intervall på morgonen innan skola n startar. Om det antas att varje lämning ta r 5 

minuter kan  varje parkeringsplats omsättas fyra gånger under 20  minuter. Det innebär att ca 37  

parkeringsplatser efterfrågas . D å parkering ordnas i gatan och förutsättningarna för att släppa 

eleverna  utan konflikt  med övrig trafik bedöms goda skulle tiden kunna  ant as till cirka 2 minuter 

per elev . Det innebär då att varje plats kan angöras 10 gånger , parkerings efterfrågan blir då 15 

platser.  

 

Enligt  den målstyrda bedömningen blir efterfrågan lägre, 26 platser om varje parkering  omsätts i 

fem minutersintervall respektive  11 platser om varje parkering o ms ätt s i tvåminutersintervall . 

 

Parkeringsefterfrågan bedöms vara mellan  11 ï37 bilparkeringsplatser  beroende på scenario.  

Personal  

Enligt den trafikalstringen  alstras 100  fordonsrörelser  i det målstyrda scenariot och 134 

fordonsrörelser från personalen  om personal reser som de bedöms göra idag,  vilket innebär  att 

50ï67 fordon  angör s kolan dagligen . Det antas att 90 % av personalen är på plats samtidigt 

vilket betyder att ca 45 ï61  fordon kan antas  efterfråga parkering  samtidigt.  

3.2.2  Konsekvensbedömning av förslaget  med bilparkering på skolan  

Parkering personal  

Det planeras inte för någon personalparkering i förslaget samtidigt som det i dagsläget är en hög 

efterfrågan på personalparkering. Det är därmed en överhängande risk att personalen kommer att 

parkera i villagatorna runtomkring skolan om ingen parkering ordnas.  Parkering för pe rsonal 

behöver därmed anordnas på annan plats för att undvika att de parkerar på omkringliggande 

villagator.  

Parkering hämta/lämna  

I förslaget planeras för parkeringsfickor till skolan på den södra sidan om Eskilstunavägen. 

Förslaget innehåll er en 26 -meter szon vilket möjliggör  4 längsgående parkeringar  (se 1 i fi gur 7) . 

Det innebär även om de flesta lämningar är snabba , där barnen kan gå själva in på skolan sa mt 

att  det  målstyrda scenariot uppnås behövs fler  platser enligt a nalys ovan.  Vid behov går det även 

att undersöka om det går att ordna flera längsgående parkeringar.   

 

Vårdnadshavare som kommer på Eskilstunavägen från sydost kan inte angöra till 

parkering sfickorna (se 1 i figur 7) på den södra sidan om Eskilstunavägen utan att göra  en  U-

sväng . Resultatet  av detta bedöms bli  att dessa vårdnadshavare i stället  angör via Skolvägen  (2)  

där det finns möjlighet att vända en klare. Vilket inte är önskvärt med hänsyn till att detta även är 

en skolväg för barn som går och cyklar i blandtrafik.  

 

Vårdnadshavare som kommer från området i väster och angör till skolan från Hagbyvägen antas i 

stor utsträckning se det attraktivt att an göra via Hagaholmsvägen  (Se 2 i figur 7) . Detta då 
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många antas köra vidare nordväst ut mot E20 för att köra vidare till arbete i orter som Västerås 

(cirka 30  min bilresa), Örebro (cirka 60 min) eller Södertälje (60 min) som ligger cirka 30 ï60 min 

bort med bil. Att angöra till parkeringen på Eskilstunavägen  (1)  skulle därmed innebära en omväg 

och tidsförlust, särskilt då det saknas möjlighet att vända utan att gör a en U-sväng . Ang öring via 

Hagaholmsvägen  (3)  riskerar att störa angöring för skolskjuts om den fortsatt angör i detta läge. 

Konflikten med barn som angör skolan till fots eller på cykel bedöms inte lika påtaglig då det 

planeras för separerad gång och c ykelbana. Dock saknas ett strukturerat  sätt att stann a på vilket 

kan riskera leda till olämplig parkering och  trafiksäkerhetsrisker med barn som stiger ur bilar  

samtidigt.  

 

 

Figur 7 . Parkering och angöring vid skolan  

 

3.3  Efterfrågan på cykelparkering till bost adskvarteren  

Enligt kommunens parkering snorm  krävs 30 ï35 cykel platser per 1000 BTA för typområde  C. I  

tabell 1 återges en bedömning av efterfrågan på cykelparkering  i relation till norme n, bedömd 

Riktvärde  för antal cykelplatser , baserat på antal boende enli gt alstringsverktyget (1,8 per 

lägenhet) . I denna bedömning antas  varje individ äga en cykel samt  ytterligare  10% för besökare  

möjliggörs. Förslagen på antal platser som kunnat utläsas i de skisser som presenterats för de 

olika kvarterna  presenteras också.  Endast Vattentornet  har ett förslag som förhåller sig inom 

normen , de andra två har för lågt antal cykelparkerin gar se tabell 1.  

 

Enligt kommunens norm anges vidare att cykelplat ser för flerbostadshus helst  bör  vara fördelade 

så att hälften av platserna är stöldskyddade parkeringar inomhus. Om färre än 50 procent av 

cykelparkeringarna förläggs inomhus bör i stället  cykelparkeringsplatser er bjudas i till exempel 

förråd knutna till carports eller motsvarande förråd nära entréer .  

 

För Hällby 1:18  uppges att 160 platser avses utföras i garage och övriga 120 platser utomhus . 

Förslaget ligger med god marginal inom normen s spann  och över bedömning  enligt alstring.  För 






























